
2001年 8月

杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台２－５

｢販売名称｣変更に伴う薬価基準上

の 取 扱 い 等 に 関 す る ご 案 内

気道粘液調整・粘膜正常化剤

ムコダインⓇ

錠

ムコダインⓇ

錠250mg(名称変更品)

　　　　先生

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当社製品につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般の「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取扱いに

ついて(医薬発第935号、平成12年9月19日付)」に基づき実施させていただきました、

｢ムコダイン
Ⓡ
錠｣から「ムコダイン

Ⓡ
錠250mg｣への名称変更に伴う薬価基準上の取扱い

及び保険請求につきまして下記にご案内申し上げます｡　　　　　　　　　　

ご面倒をおかけ致しますが、何卒、ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

敬具

　

記

　１．薬価基準上の取扱い：

　　＊販売名変更品「ムコダイン
Ⓡ
錠250mg｣は、平成13年7月6日付で新たに薬価基準

　　　に収載(代替新規)されました 。【厚生労働省告示第237号 平成13年7月6日付】

　　　同時に、旧販売名品 ｢ムコダイン
Ⓡ
錠｣は平成14年３月31日迄の経過措置品目

　　　となりました。【厚生労働省告示第238号 平成13年7月6日付】

　　　尚、薬価基準は「250mg1錠、13.80」で変更はございません。

　２．保険請求について：

　　�｢ムコダイン
Ⓡ
錠｣をご処方いただく場合

　　　＊平成14年３月31日迄は従来通り｢ムコダイン錠｣の名称でご処方いただけます

　　　　が、平成14年４月１日以降は｢ムコダイン錠｣の名称でのご処方、保険請求は

　　　　なさいませんようお願い申し上げします。

　　�｢ムコダイン
Ⓡ
錠250mg｣ をご処方いただく場合

　　　＊｢ムコダイン錠250mg｣の名称でご処方、保険請求下さいますようお願い申し

　　　　上げます。

　３．製品の出荷について：

　　＊｢ムコダイン
Ⓡ
錠250mg」の各包装は、順次出荷させていただいて参ります。

　　　流通の関係上暫くの間、新・旧販売名品が混在し大変ご迷惑をおかけ致します

　　　が、上記にご配慮賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。


